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Byla dokončena stavba nové moderní budovy pro odborný 
výcvik a jejího otevření se za účasti pedagogů, zaměstnanců 
a žáků ujali po boku ředitele PaedDr. Marka Kňažíka hejt-
man Jihomoravského kraje JUDr. Michal Hašek, jeho první 

náměstek Ing. Stanislav Juránek a host 
původně neočekávaný – a o to vzácnější 
– ministryně školství, mládeže a  tělový-
chovy ČR Mgr. Kateřina Valachová, Ph.D. 
Přestřižení pásky předcházely krátké pro-
slovy, ve kterých padlo mnoho pěkných 
slov na adresu naší školy, paní ministryně 
vyzvedla krásu i prestiž zahradnického po-
volání. Nejvíce nás asi potěšila pochvala 
pana hejtmana. Uznale se vyjádřil ke stavu 
budovy školy, kterou otevíral před pěti lety. 
Je jako nová, skvěle pečujeme o svěřený 
majetek!

Po přestřižení pásky si naši milí hosté 
novostavbu prohlédli, paní ministryně se 
spontánně vyfotografovala se skupinou 
pedagogů a po krátké tiskové konferenci 
v prostorách našeho unikátního rozária – 
s úsměvem i dárkem, který jí nás bude při-
pomínat – odjela.

J. Zahradová 

Zahájení nového školního roku je vždy slavnostní událost. 
Školní rok 2016/2017 však nebyl na Střední zahradnické 
škole v Rajhradě zahájen jako obvykle. 1. září 2016 přivítalo 
nejen „staré“ i nové žáky, ale také daleko vzácnější hosty. 
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■■ Stavební aktivity města

Nový chodník na Městečku
V září byly dokončeny stavební úpravy chodníku v ulici Úvoz a na 
Městečku. Celkem bylo vybudováno 370 m nového chodníku. 
Na konci srpna začala oprava silnice v ulici Odbojářů. Součástí 
stavby je vybudování kolmých a podélných parkovacích stání na 
ulici Odbojářů a Husova, stavba bezbariérového místa pro pře-
cházení na křižovatce ulic Odbojářů a Husova, která je řešena 
vytvořením zvýšeného prahu v celé křižovatce, a nové chodníky 
k bytovým domům. 

Stavební práce na ulici Odbojářů 

Oprava povrchu vozovky v délce 425 m je řešena odfrézováním 
živičného krytu a položením nového včetně nových obrubníků 
v celé délce po pravé straně ve směru od ulice Masarykova. 
Dokončení stavby je plánováno na konec měsíce října. FO

■■ Tenisové kurty TJ Sokol Rajhrad 
jsou po rekonstrukci

Náročná rekonstrukce tenisových kurtů

Tenisové kurty TJ Sokol Rajhrad byly dokončeny v r. 1980. Byly 
budovány svépomocí a bez použití jakékoliv mechanizace, což 
se promítlo i na nerovnoměrné kvalitě podloží. I tak sloužily velmi 
dobře skoro celých 30 let. Bohužel v posledních letech se stále 
více začalo projevovat, že již došlo k splavení jemné škváry, která 
tvořila podklad antuky do spodních vrstev podloží. Výsledkem byl 
stav, kdy zejména po zimě, ale i v průběhu letních měsíců, se do-
stávalo na povrch velké množství kusů hrubé škváry a kamenů, 
které původně tvořily podklad jemné škváry. Z tohoto důvodu ne-
bylo možné v posledních letech provádět ani částečnou výměnu 
antuky a byla opakovaně pouze přidávána. Důsledkem byl stav, 
kdy byla na kurtech velmi nerovnoměrná a již z části nepropustná 
vrstva antuky. 

Dalším důležitým důvodem pro provedení rekonstrukce 
bylo vyrovnání a příprava povrchu tenisových kurtů pro výstavbu 
a provoz mobilního kluziště, kterou město Rajhrad ve spolupráci 
s TJ Sokol Rajhrad plánuje na kurtech realizovat od zimní sezóny 
2016–2017.

Z výše uvedeného důvodu požádalo vedení TJ Sokol Raj-
hrad orgány města Rajhrad o přidělení dotace na rekonstrukci 
povrchu tenisových kurtů.

Položení nové antuky 
Po přidělení dotace byla pro realizaci vybrána firma SIBERA 

SYSTÉM s.r.o. ze Staré Boleslavi, která má v České republice 
nejvíce zkušeností s podobnými pracemi.

Rozsah i cena prací byly dány i celkovou plochou tenisových 
kurtů, která je 2 225 m2.

 AKTUALITY
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Přípravné práce, které prováděla firma SEKANINA-SEVUD 
s.r.o. z Měnína, představovaly skrývku a odvoz 120 m3 staré 
antuky, demontáž a odvoz 320 obrubníků, demontáž a odvoz 
sloupků a vybudování dočasného vjezdu na kurty v prostoru 
vedle antukárny.

Samotná rekonstrukce představovala navezení a vyrovná-
ní 245 m3 nové podkladní škváry, usazení 141 metrů obrubníků, 
pokládku 2 225 m2 tzv. patentní směsi, což je směs škváry a cih-
lářské hlíny, které bylo použito 4,8 tuny a položení 40 tun antuky 
na celou plochu. Dále byly osazeny nové sloupky. Celková cena 
prací byla 1 129 977 Kč.

Za TJ SOKOL Rajhrad bych chtěl orgánům Města Rajhrad 
poděkovat za finanční podporu i příkladnou spolupráci a věřím, 
že tenisové kurty budou nyní dobře sloužit dalších 30 let jak te-
nistům, tak i bruslařům z řad nejširší rajhradské veřejnosti.

Vladimír Ohlídal  
Starosta TJ Sokol Rajhrad

■■ Šermířská show 2016

Tradiční akci, ovšem letos již podvacáté, uspořádala Moravská 
Šermířská Skupina Asmodeus, ve spolupráci s městem Rajhrad 
a TJ Sokol Rajhrad. Na hřišti za rajhradskou sokolovnou před-
vedly své umění šermířské skupiny Asmodeus, Allegros a Tau-
rus. Jednotlivá vystoupení byla spojena Westernovou show, kte-
rá sklidila velký divácký úspěch. 

Pohodovou atmosféru doplňovaly dobové stánky. Vyvrcho-
lením dne bylo vystoupení hudební skupiny Evelína z Rajhradu. 
I  přes nepřízeň počasí dopoledne se diváci dostavili v hojném 
počtu a děti si užily tradiční soutěže v úvodu odpoledne naplno. 
Tímto děkujeme všem, kdo se na „Šermířské show 2016“ podíleli.

MŠS Asmodeus

■■ HODY 2016 aneb jak se juchalo o mladých hodech

Starosta města uděluje stárkům hodové právo

Po několika měsících příprav se Rajhradští opět mohli těšit na 
mladé hody, které proběhly o víkendu 10.–11. září 2016. Stárci, 
letos v počtu čtrnácti párů, se po celou dobu činili – tancovali, 
učili se nové písničky, nacvičovali Moravskou besedu a při tom 
všem vymýšleli program, chystali výzdobu a rozdělovali si úkoly, 
které bylo třeba splnit, aby hody mohly začít a stály za to! Star-
ší – zkušenější stárci, zasvěcovali ty mladé a nic jim nedarovali. 
Všemu velel pár hlavních stárků – Zina Riahiová a Honza (Sa-
min) Samson. Samozřejmě, že bez pomoci ostatních by to nešlo, 
a tak v předvečer hodového víkendu, kdy už nad sokolovnou vlá-
la fábory nazdobená „mája“ a dokončovaly se poslední úpravy 
sálu, se všichni těšili, až to vypukne.

Hody v areálu Hospicu

V sobotu dopoledne se stárci sešli v sokolovně v krásných 
krojích a rozděleni do sedmi skupin se rozešli do ulic Rajhradu, 
aby s písničkou a hodovým vínem zvali všechny Rajhradské na 
veselou sobotní zábavu a slavnostní nedělní program. Hudeb-
ní skupina Modul zahájila tancovačku ve 20 hodin a o hodinu 
později už stárci vcházeli do sálu slavnostním pochodem. Zá-
bava mohla začít… tančilo se a zpívalo… Parket byl stále plný 
a stárci se starali, aby se všem dostalo ochutnávky dobrých vín 
i hodových koláčků či jednohubek. 

Hlavní program na stárky čekal v neděli. Před 11. hodinou 
za doprovodu dechové kapely Blučińáci zamířili ke kostelu Po-
výšení sv. Kříže na mši svatou. Poprvé se letos stárci podíleli 
také na přípravě a úklidu kostela, což bylo farníky velmi vítáno 
a stárci sklidili nejednu pochvalu. Po mši ještě zazpívali pár 
písniček, zatančili před kostelíkem a pak už každý spěchal 
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k hodovému obědu, aby načerpal sílu a energii na slavnostní 
průvod městem. 

Průvod stárků – kluků, vyrazil o půl druhé ze sokolovny pro 
stárky – děvčata k Samsonům, kde stála májka hlavní stárky. 
Pak se čtrnáct mladých párů za doprovodu Blučiňáků vydalo 
do areálu rajhradského hospicu a odtud zamířili ulicí Jirásko-
vou k panu starostovi žádat o hodové právo. Starosta města 
František Ondráček stárkům „hodové právo“ bez otálení pře-
dal a s ohledem na parné téměř tropické počasí je rychle po-
zval k bohatému občerstvení. Zřejmě poprvé měli letos stárci 
ve svých „juchačkách“ často místo vína vodu. Průvod prošel 
městem za doprovodu veřejnosti a vedrem umoření stárci, mu-
zikanti i ostatní dorazili na sokolovnu. Tam zatím první návštěv-
níky bavil mužácký soubor Šatavan ze Žabčic zpěvem krásných 
lidových písniček. Stárci se předvedli při slavnostním nástupu 
a pak už byla chvilka času na odpočinek a na něco k sněd-
ku. Kapela zahrála k tanci a stárci se připravili k předvedení 
Moravské besedy. Na dvanáct krojovaných párů byl opravdu 
krásný pohled! Po 18. hodině přijeli poslední účinkující – CM 
Friška z Kyjova. Jejich příjezd byl očekáván s trochou rozpaků 
a s otázkou: Jak bude tato novinka letošních hodů přijata? Ale 
během několika prvních tónů bylo jasné, že právě zvuk houslí 
a cimbálu na našich hodech chyběl! Do pozdních nočních ho-
din stárci zpívali a tančili s mladou cimbálkou a atmosféra byla 
úžasná. S půlnocí skončila hodová neděle, ale domů se stár-
kům moc nechtělo. Užívali si radost ze skvěle odvedené práce 
a za to jim všem patří velké díky!!! Nesmím zapomenout také 
na sklepníky, kteří se starali, aby nikdo neměl sucho v hrdle.

Velké poděkování patří městu Rajhrad za finanční podporu 
a pomoc, a také všem, kteří stárkům pomáhali tyto krásné hody 
připravit. Letošní mladé hody jsou za námi a já věřím, že se už 
všichni těšíme na ty příští…

E.Č.

Z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních 
údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
v  platném znění, zveřejňujeme upravenou verzi usnesení 
a projednávané nejdůležitější záležitosti ve schůzích Rady města 
Rajhradu.

Rada města Rajhradu na své 30. schůzi, 
konané 26. 7. 2016

■■ Schválila
■■ smlouvu č. HO-1030029169/002 o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene mezi Městem Rajhrad, IČ: 00282456, Masary-
kova 32, 664 61 Rajhrad a E.ON Distribuce, a.s., IČ: 28085400, 
se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 379 49 České Budějovice za 
účelem umístění distribuční soustavy – zemní kabelové vedení 
NN, na pozemcích p.č. KN 450/34, k.ú. Rajhrad s jednorázovou 
náhradou v celkové výši 1 000 Kč bez DPH

■■ smlouvu na zajištění zadávací dokumentace, zadávacího 
řízení a veškeré administrace projektu „Intenzifikace systému 
odděleného shromažďování odpadů Rajhrad“, podpořeného 
z Operačního programu životního prostředí mezi objednatelem 
Městem Rajhrad, Masarykova 32, 664 61 Rajhrad, IČ: 00282456 
a zhotovitelem Ing. Pavel Novák, s. r. o., Osadní 26, 170 00 Pra-
ha, IČ: 28418794. Celková cena práce na zpracování díla činí 
62 000 Kč bez DPH

■■ kupní smlouvu na dodávku nádob dle veřejné zakázky „Inten-
zifikace systému odděleného shromažďování odpadů Rajhrad“ 
za celkovou cenu 964 800 Kč bez DPH mezi Městem Rajhrad, 
Masarykova 32, 664 61 Rajhrad, IČ: 00282456 jako kupujícím 
a společností Kricner s. r. o., Nedvědovo náměstí 283/4, 147 00 
Praha 4, IČ: 01711229 jako prodávajícím

■■ kupní smlouvu na dodávku RFID elektronických čipů dle ve-
řejné zakázky „Intenzifikace systému odděleného shromažďová-
ní odpadů Rajhrad“ za celkovou cenu 26 520 Kč bez DPH mezi 
Městem Rajhrad, Masarykova 32, 664 61 Rajhrad, IČ: 00282456 
jako kupujícím a společností SSI SCHÄFER, s. r. o., Tovární 325, 
753 01 Hranice, IČ: 61060755 jako prodávajícím

■■ smlouvu o zajištění financování sociálních služeb v rámci 
dotačního programu „Podpora základních činností v oblasti po-
skytování registrovaných sociálních služeb občanům města Žid-
lochovice a občanům správního obvodu ORP Židlochovice pro 
rok 2016“ mezi Městem Židlochovice, Masarykova 100, 667 01 
Židlochovice, IČ: 282979 a Městem Rajhrad, Masarykova 32, 
664 61 Rajhrad, IČ: 282456

■■ poskytnutí příspěvku na zajištění poskytování úkonů pečo-
vatelské služby Města Židlochovice občanům Rajhradu ve výši 
21 997 Kč v rámci dotačního programu „Podpora základních čin-
ností v oblasti poskytování registrovaných sociálních služeb ob-
čanům města Židlochovice a občanům správního obvodu ORP 
Židlochovice pro rok 2016“. Ostatním poskytovatelům sociálních 
služeb uvedených v souhrnném přehledu byly dotace v roce 
2016 vyplaceny mimo dotační program formou individuálních 
dotací z rozpočtu Města Rajhrad

■■ návrh výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifika-
ce, seznam firem k oslovení dle přílohy a zadávací dokumentaci 
na plnění veřejné zakázky na dodávky: „Dodávka a montáž mo-
bilního kluziště Rajhrad“

■■ podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku 
škol a školských zařízení pro školní klub, jehož činnost vykonává 
Základní škola T. G. Masaryka Rajhrad, okres Brno-venkov, pří-
spěvková organizace, ve věci nejvyššího povoleného počtu žáků 
ve školním klubu na 60, s účinností od 1. 9. 2016

■■ pro realizaci akce „Oprava uliční fasády a jižního štítu byto-
vého domu Masarykova 124, Rajhrad“ nabídku firmy SIDESTAV, 
spol. s r.o., Brno, Pražská 670/80, PSČ 64200, IČ: 29214076 
s celkovou nabídkovou cenou 344 469 Kč bez DPH. Tato nabíd-
ka je nabídkou s nejnižší celkovou nabídkovou cenou

■■ smlouvu o dílo na akci „Oprava uliční fasády a jižního štítu by-
tového domu Masarykova 124, Rajhrad“ mezi firmou SIDESTAV, 
spol. s r.o., Brno, Pražská 670/80, PSČ 64200, IČ: 29214076 
jako zhotovitelem a Městem Rajhrad, Masarykova  32, 664 61 
Rajhrad, IČ: 00282456 jako objednatelem za cenu 344 469 Kč 
bez DPH

■■ Souhlasila
■■ s projektem pro ohlášení stavby dvou rodinných řadových 

domků „Novostavba RD Rajhrad – RD 1“ a „Novostavba RD Raj-
hrad – RD 2“ na pozemcích p.č. 188/1, 188/2, k.ú. Rajhrad za 
předpokladu, že v souvislosti s budováním přípojek inženýrských 
sítí nebude narušen živičný kryt komunikace v ulici Husova

■■ se záměrem „Výstavba apartmánových domků na pozemcích 
p.č. 1384 a 1386 k.ú. Rajhrad“ za účelem rozšíření ubytovací 
kapacity hotelu „U Kašny“

■■ se stavbou „1030029169 Rajhrad, ul. Syrovická, smyč. kNN, 
Smejkal“ na pozemcích p.č. 450/34 a p.č. 320, oba v k.ú. Rajhrad 
za předpokladu uvedení pozemku p.č. 450/34 k.ú. Rajhrad do 
původního stavu na náklady investora a rovněž za předpokladu 
udržování pořádku na pozemcích ve vlastnictví města Rajhrad

■■ se zřízením sjezdu na místní komunikaci v ulici Ostrůvek 
z pozemku p.č. 1549/21 k.ú. Rajhrad přes pozemek ve vlastnictví 
Města Rajhrad p.č. 1549/30 v k.ú. Rajhrad pro stavební úpravy 
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a přístavbu RD za předpokladu, že nebude narušen živičný kryt 
komunikace v ulici Ostrůvek

■■ s doporučením hodnotící komise pro veřejnou zakázku malé 
hodnoty s názvem „Intenzifikace systému odděleného shroma-
žďování odpadů Rajhrad“ zadávané dle Pravidel pro žadatele 
a příjemce podpory v OPŽP a Zadávání veřejných zakázek 
v OPŽP 2014-2020 mimo režim zákona o veřejných zakázkách 
č. 137/2006 Sb. a rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky na 
dodávku nádob, a to nabídky č. 7 uchazeče Kricner s. r. o., Ne-
dvědovo náměstí 283/4, 147 00 Praha 4, IČ: 01711229, celková 
cena 964 800 Kč bez DPH; tato nabídka je nabídkou s nejnižší 
celkovou nabídkovou cenou a rozhoduje o výběru nejvhodnější 
nabídky na dodávku RFID elektronických čipů, a to nabídky č. 8 
uchazeče SSI SCHÄFER s. r. o., Tovární 325, 753 01 Hranice, 
IČ: 61060755, celková cena 26 520 Kč bez DPH; tato nabídka je 
nabídkou s nejnižší celkovou nabídkovou cenou

■■ s doporučením hodnotící komise pro veřejnou zakázku malé 
hodnoty s názvem „Intenzifikace systému odděleného shroma-
žďování odpadů Rajhrad“ zadávané dle Pravidel pro žadatele 
a příjemce podpory v OPŽP a Zadávání veřejných zakázek 
v OPŽP 2014-2020 mimo režim zákona o veřejných zakázkách 
č. 137/2006 Sb. a rozhoduje o vyloučení uchazeče na dodávku 
nádob, a to nabídky č. 4 uchazeče Ing. Petr Soukup, Jiráskova 
66, 549 31 Hronov, IČ: 42903262, protože nabídka neobsahova-
la přílohu č. 2 technická specifikace, která byla součástí zadáva-
cí dokumentace

■■ s povolením výjimky z počtu žáků ve třídách Mateřské školy 
Rajhrad, okres Brno-venkov, příspěvková organizace dle žádosti

■■ se zrušením zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Dodáv-
ka a montáž mobilního kluziště Rajhrad“ z důvodu překročení 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky, která převyšuje částku 
předpokládanou pro realizaci tohoto projektu

■■ Uložila
■■ starostovi zajistit uzavření Smlouvy č. HO-1030029169/002 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi Městem 
Rajhrad,IČ00282456, Masarykova 32, 664 61 Rajhrad a E.ON 
Distribuce, a.s., IČ: 28085400, se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 
379 49 České Budějovice za účelem umístění distribuční sousta-
vy – zemní kabelové vedení NN, na pozemcích p.č. KN 450/34, 
k.ú. Rajhrad s jednorázovou náhradou v celkové výši 1 000 Kč 
bez DPH

■■ starostovi zajistit uzavření Smlouvy na zajištění zadávací do-
kumentace, zadávacího řízení a veškeré administrace projektu 
„Intenzifikace systému odděleného shromažďování odpadů Raj-
hrad“, podpořeného z Operačního programu životního prostředí 
mezi objednatelem Městem Rajhrad, Masarykova 32, 664 61 
Rajhrad, IČ: 00282456 a zhotovitelem Ing. Pavel Novák, s. r. o., 
Osadní 26, 170 00 Praha, IČ: 28418794. Celková cena práce na 
zpracování díla činí 62 000 Kč bez DPH

■■ starostovi zajistit uzavření Kupní smlouvy na dodávku nádob 
dle veřejné zakázky „Intenzifikace systému odděleného shro-
mažďování odpadů Rajhrad“ za celkovou cenu 964 800 Kč bez 
DPH mezi Městem Rajhrad, Masarykova 32, 664 61 Rajhrad, 
IČ: 00282456 jako kupujícím a společností Kricner s. r. o., Ned-
vědovo náměstí 283/4, 147 00 Praha 4, IČ: 01711229 jako pro-
dávajícím

■■ starostovi zajistit uzavření Kupní smlouvy na dodávku RFID 
elektronických čipů dle veřejné zakázky „Intenzifikace systému 
odděleného shromažďování odpadů Rajhrad“ za celkovou cenu 
26 520 Kč bez DPH mezi Městem Rajhrad, Masarykova 32, 
664 61 Rajhrad, IČ: 00282456 jako kupujícím a společností SSI 
SCHÄFER, s. r. o., Tovární 325, 753 01 Hranice, IČ: 61060755 
jako prodávajícím

■■ starostovi zajistit uzavření Smlouvy o zajištění financování 
sociálních služeb v rámci dotačního programu „Podpora základ-

ních činností v oblasti poskytování registrovaných sociálních slu-
žeb občanům města Židlochovice a občanům správního obvodu 
ORP Židlochovice pro rok 2016“ u mezi Městem Židlochovice, 
Masarykova 100, 667 01 Židlochovice, IČ: 282979 a Městem 
Rajhrad, Masarykova 32, 664 61 Rajhrad, IČ: 282456

■■ starostovi zajistit uzavření Smlouvy o dílo na akci „Oprava 
uliční fasády a jižního štítu bytového domu Masarykova 124, 
Rajhrad“ mezi firmou SIDESTAV, spol. s r.o., Brno, Pražská 
670/80, PSČ 64200, IČ: 29214076 jako zhotovitelem a Městem 
Rajhrad, Masarykova 32, 664 61 Rajhrad, IČ: 00282456 jako ob-
jednatelem za cenu 344 469 Kč bez DPH

■■ Pověřila
■■ PaedDr. Zdeňka Motlíčka, ředitele školy, k podání žádosti ke 

Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství, o zápis 
změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 
pro školní klub, jehož činnost vykonává Základní škola T. G. Ma-
saryka Rajhrad, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, ve 
věci nejvyššího povoleného počtu žáků ve školním klubu na 60, 
s účinností od 1. 9. 2016

■■ Neměla námitek k
■■ projektové dokumentaci ke stavbě „Rajhrad, rozš. NN, Toma-

nax (Klášter)“, předloženou společností Eling Cz s.r.o., se sídlem 
Hrozňatova 3939/25a, 615 00 Brno, IČ: 27752810

■■ projektové dokumentaci pro územní souhlas akce „Rajhrad-
-rekonstrukce kanalizačních přípojek pro bytový dům, ul. 9. květ-
na 477, 478“, předloženou VAS, a.s., Soběšická 820/156, 638 01 
Brno, IČ: 49455842, za předpokladu uvedení všech stavbou na-
rušených povrchů pozemků do původního stavu

■■ Nesouhlasila
■■ se zřízením sjezdu na místní komunikaci v ulici Hrůzova z po-

zemku p.č. 593/152 pro novostavbu RD, a to do doby, než bude 
na Město Rajhrad převedeno vlastnické právo k pozemku p.č. 
593/130 k.ú. Rajhrad, který se nachází pod komunikací v ulici Hrů-
zova a který je ve vlastnictví společnosti RECYDO ULEHLA, s.r.o.

■■ Jmenovala
■■ komisi pro vyhodnocení nabídek na podlimitní veřejnou za-

kázku na dodávky: „Dodávka a montáž mobilního kluziště Raj-
hrad“ ve složení Mgr. František Ondráček, Ing. Vladimír Ohlídal, 
CSc., Ing. Tomáš Bábor, Ing. Václav Böhm, Ing. et Ing. Olga Vav-
řínová a náhradníky ve složení Ing. David Kromus, MBA, MSc., 
PhDr. Dagmar Malotová, Mgr. Magda Mlejnková, Mgr. Dušan 
Gáč, Ing. et Ing. Anna Kroulíková

■■ komisi pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů podlimitní 
veřejné zakázky na dodávky: „Dodávka a montáž mobilního klu-
ziště Rajhrad“ ve složení Mgr. František Ondráček, Ing. et Ing. 
Olga Vavřinová a Ing. et Ing. Anna Kroulíková a náhradníky ve 
složení Mgr. Magda Mlejnková, Mgr. Alena Jagošová a Ing. et 
Ing. Andrea Seidlová

Rada města Rajhradu na své 31. schůzi, 
konané 24. 8. 2016

■■ Schválila
■■ dodatek č. Smlouvy o dílo na stavební práce „Rajhrad ul. Od-

bojářů a Husova, parkování a místo pro přecházení“ na navýšení 
rozsahu stavebních prací ve výši 737 403,28 Kč mezi Městem 
Rajhrad, Masarykova 32, 664 61 Rajhrad, IČ: 00282456 jako 
objednatelem a firmou M – SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 
Pardubice, IČ: 42196868 jako zhotovitelem. Celková cena sta-
vebních prací je 2.413.258,60 Kč bez DPH

■■ výzvu k podání cenové nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu, výkaz výměr pro ocenění a seznam firem k oslovení dle 



přílohy pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Rajhrad, ul. 
Jiráskova, prodloužení vodovodu“

■■ Uložila
■■ starostovi zajistit uzavření Dodatku č.1 Smlouvy o dílo na sta-

vební práce „Rajhrad ul. Odbojářů a Husova, parkování a místo 
pro přecházení“ na navýšení rozsahu stavebních prací ve výši 
737.403,28 Kč mezi Městem Rajhrad, Masarykova 32, 664 61 
Rajhrad, IČ: 00282456 jako objednatelem a firmou M – SILNICE 
a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ: 42196868 jako zho-
tovitelem

■■ Jmenovala
■■ komisi pro vyhodnocení nabídek na veřejnou zakázku ma-

lého rozsahu „Rajhrad, ul. Jiráskova, prodloužení vodovodu“ ve 
složení Mgr. Magda Mlejnková, Mgr. František Ondráček, Ing. 
Tomáš Bábor, Ing. David Kromus, MSc, MBA, Mgr. Dušan Gáč, 
náhradníci Ing. Vladimír Ohlídal, CSc., Jiří Minařík, PhDr. Dag-
mar Malotová, Eva Černíková, MUDr. Oldřich Ondráček

Rada města Rajhradu na své 32. schůzi, 
konané 5. 9. 2016

■■ Schválila
■■ kupní smlouvu na dodávku RFID elektronických čipů mezi 

Městem Rajhrad Masarykova 32, 664 61 Rajhrad, IČ: 00282456 
jako kupujícím a společností GABEN s.r.o., Hájkova 1/558, 702 
00 Ostrava Přívoz, IČ: 1912021 s celkovou nabídkovou cenou 
40 800 Kč bez DPH jako prodávajícím

■■ navrženou minimální síť sociálních služeb v ORP Židlocho-
vice a je připravena podílet se dle svých možností a schválené-
ho rozpočtu na financování sociálních služeb za občany města 
Rajhrad dle navržené procentní spoluúčasti – odborné sociální 
poradenství 5%, služby sociální prevence 20%, služby sociální 
péče 8% a pečovatelská služba 20% dle aktuálního návrhu „Pra-
videl řízení o přiznání finanční podpory Jihomoravského kraje 
pro rok 2017 v oblasti podpory poskytování sociálních služeb“

■■ dodatek č. 1 k příkazní smlouvě na odborné a organizační za-
jištění zadání veřejné zakázky na akci „Mobilní kluziště Rajhrad“ 
na zajištění opakované organizace zadávacího řízení veřejné 
zakázky za částku 19.500 Kč bez DPH

■■ dodatek č. 3 ke Smlouvě o vzájemné propagaci ze dne 
4. 10. 2013 mezi Městem Rajhrad a KOMETA GROUP, a.s., IČ: 
26296195, Křídlovická 34, 603 00 Brno kterým se prodlužuje tr-
vání smlouvy do 31. 8. 2017

■■ smlouvu č.1030029727/002 o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene mezi Městem Rajhrad, Masarykova 32, 664 
61 Rajhrad, IČ: 00282456 a E.ON Česká republika, s.r.o., F.A.
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 25733591 za 
účelem umístění technického zařízení – zemního kabelového 
vedení NN na pozemku KN 450/9, k.ú.Rajhrad za jednorázovou 
náhradu ve výši 1000 Kč bez DPH

■■ provedení rozpočtového opatření č.3/2016
■■ vyřazení poškozeného a nefunkčního majetku
■■ dodatek č. 3 Smlouvy o poskytování služeb – svoz biood-

padu uzavřený mezi Městem Rajhrad, Masarykova 32, 664 61 
Rajhrad, IČ: 00282456 jako objednatelem a společností FCC 
Česká republika, s. r. o. Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8-Ďábli-
ce IČ: 45809712 jako zhotovitelem. Všechny předchozí dodatky 
a smlouva samotná zůstávají nezměněny

■■ smlouvu č. HO-1040010707/001 o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene mezi Městem Rajhrad, IČ: 00282456, Masa-
rykova 32, 664 61 Rajhrad a E.ON Česká republika,s.r.o., IČ: 
25733591, se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Bu-
dějovice za účelem umístění a provozování distribuční soustavy 

– kabel VN, kabel NN s jednorázovou náhradou v celkové výši 
9 000 Kč bez DPH

■■ smlouvu o dílo na zakázku „Dodávka a montáž mobilního 
kluziště Rajhrad“ za celkovou cenu: 5 629 000 Kč bez DPH mezi 
Městem Rajhrad, Masarykova 32, 664 61 Rajhrad, IČ: 00282456 
jako objednatelem a BaP holding, a.s., Purkyňova 35b, 612 00 
Brno, IČ: 27854591 jako dodavatelem

■■ smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 
kraje č.040335/16/OKH ve výši 450  000 Kč na neinvestiční fi-
nanční podporu projektu „Živo za plotem“ mezi Jihomoravským 
krajem, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČ: 70888337 jako 
poskytovatelem, Základní školou T. G. Masaryka Rajhrad, okres 
Brno-venkov příspěvková organizace, Havlíčkova 452, 664 61 
Rajhrad, IČ: 71000135 jako příjemcem a Městem Rajhrad, Ma-
sarykova 32, 664 61 Rajhrad, IČ: 00282456 jako zřizovatelem

■■ smlouvu o hudební produkci mezi Městem Rajhrad, Masa-
rykova 32, 664 61 Rajhrad, IČ: 00282456 a Dechovou hudbou 
Blučiňáci, IČ: 26526191, sdružení dle zákona č. 83/90 Sb. se 
sídlem Dvořákova 754, 667 01 Židlochovice, zastoupenou Ing. 
Oldřichem Kahounem, na hudební produkci na akci Rajhradské 
hody 2016, konané dne 11. 9. 2016, za celkovou cenu 19 000 Kč

■■ smlouvu o hudební produkci mezi Městem Rajhrad, Masa-
rykova 32, 664 61 Rajhrad, IČ: 00282456 a Dechovou hudbou 
Blučiňáci, IČ: 26526191 sdružení dle zákona č. 83/90 Sb. se 
sídlem Dvořákova 754, 667 01 Židlochovice, zastoupenou Ing. 
Oldřichem Kahounem, na hudební produkci na akci Rajhradské 
babské hody 2017, konané dne 20. 5. 2017, za celkovou cenu 
12 000 Kč

■■ nabídku na pojištění právní ochrany Města Rajhradu před-
loženou D.A.S. Rechtsshutz AG, pobočka pro ČR, Vyskočilova 
1481/4, Michle, 140 00 Praha 4, IČ: 03450872 

■■ za roční pojistné 13 250 Kč

■■ Souhlasila
■■ s udělením licence k provozování zvláštní linkové osobní do-

pravy vnitrostátní pro dopravce P&P Traffic Academy s.r.o., IČ: 
05215617, se sídlem V Zátiší 908, 252 30 Řevnice na soukro-
mých linkách Brno-Rajhrad (VGP) a Pohořelice-Rajhrad (VGP) 
pro rozvoz a svoz zaměstnanců Internet shop s.r.o., provozovna 
VGP Rajhrad za předpokladu, že linka nebude jezdit po ulici Ha-
vlíčkova v Rajhradě

■■ se záměrem stavby haly pro mikropulsní plasmovou nitridaci 
kovových částí výrobků na pozemcích p.č. 2113/133 a 2113/117, 
oba v k.ú. Rajhrad, lokalita Stará pošta

■■ se záměrem propachtování části pozemku p. č. KN 3599 
v k. ú. Moravský Písek zapsaného v podílu 1/12 na LV 1154 pro 
město Rajhrad u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Brno-venkov k provozování zemědělské 
výroby

■■ se stavbou 1030029727 Rajhrad, Dobrovského, smyč. kNN, 
Mičo, za předpokladu, že po dokončení stavby budou všechny 
dotčené pozemky uvedeny do původního stavu

■■ se stavbou „1040010707 – Rajhrad, obnova TS Bytex“ na po-
zemcích p.č. 1818/5 1818/6, 1906/2, 1874, 1818/7, 1875, všech-
ny v k.ú. Rajhrad za předpokladu uvedení pozemků ve vlastnic-
tví města do původního stavu na náklady investora a rovněž za 
předpokladu udržování pořádku při realizaci stavby

■■ s doporučením hodnotící komise pro veřejnou zakázku „Do-
dávka a montáž mobilního kluziště Rajhrad“ a rozhoduje o vy-
loučení uchazeče Sdružení „Winsol“ (Winsol, s.r.o Doležalova 
569/4, 616 00 Brno, IČ: 269 26 911, ACARUS s.r.o., Boženy 
Němcovej 8, 811 04 Bratislava, IČ: 44465581) z účasti v za-
dávacím řízení, a to z důvodu neprokázání splnění kvalifikace 
a dalších požadavků uvedených v zadávacích podmínkách v po-
žadovaném rozsahu
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■■ s doporučením hodnotící komise pro veřejnou zakázku „Do-
dávka a montáž mobilního kluziště Rajhrad“ a rozhoduje o výbě-
ru nejvhodnější nabídky a to nabídky č.2 uchazeče BaP holding, 
a.s., Purkyňova 35b, 612 00 Brno, IČ: 27854591, celková na-
bídnutá cena 5 629 000 Kč bez DPH; tato nabídka je nabídkou 
s nejnižší celkovou nabídnutou cenou

■■ Vzala na vědomí 
■■ zprávu o odstoupení společnosti SSI SCHÄFER, s. r. o., To-

vární 325, 753 01 Hranice, IČ: 61060755 od plnění zakázky na 
dodávku RFID čipů za celkovou cenu 26 520 Kč bez DPH v pro-
jektu „Intenzifikace systému odděleného shromažďování odpadů 
Rajhrad“

■■ Neměla námitek
■■ k návrhu Dokumentace pro územní souhlas „Obnova veřej-

ného prostoru“ v nároží ulic Masarykova a Městečko – půdorys 
a hmotové řešení, vypracovanou Ateliérem KO/SA, Křídlovická 23, 
603 00 Brno, Ing. Josef Sátora, CSc., SRPEN 2016

■■ Uložila
■■ starostovi zajistit zveřejnění záměru na propachtování části 

pozemku p. č. KN 3599 v k. ú. Moravský Písek, zapsaného v po-
dílu 1/12 na LV 1154 pro město Rajhrad u Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov k pro-
vozování zemědělské výroby

■■ zajistit uzavření Kupní smlouvy na dodávku RFID elektro-
nických čipů dle veřejné zakázky „Intenzifikace systému oddě-
leného shromažďování odpadů Rajhrad“ mezi Městem Rajhrad, 
Masarykova 32, 664 61 Rajhrad, IČ: 00282456 jako kupujícím 
a společností GABEN s.r.o., Hájkova 1/558, 702 00 Ostrava Pří-
voz, IČ: 1912021 s celkovou nabídkovou cenou 40 800 Kč bez 
DPH jako prodávajícím

■■ zajistit uzavření Dodatku č. 1 k příkazní smlouvě na odborné 
a organizační zajištění zadání veřejné zakázky na akci „Mobilní 
kluziště Rajhrad“ na zajištění opakované organizace zadávacího 
řízení veřejné zakázky za částku 19 500 Kč bez DPH

■■ zajistit uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o vzájemné pro-
pagaci ze dne 4. 10. 2013 mezi Městem Rajhrad a KOMETA 
GROUP, a.s., IČ: 26296195, Křídlovická 34 603 00 Brno, kterým 
se prodlužuje trvání smlouvy do 31. 8. 2017

■■ zajistit uzavření Smlouvy č.1030029727/002 o smlouvě bu-
doucí o zřízení věcného břemene mezi Městem Rajhrad, Masa-
rykova 32, 664 61 Rajhrad, IČ: 00282456 a E.ON Česká repub-
lika, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 
25733591 za účelem umístění technického zařízení – zemního 
kabelového vedení NN na pozemku KN 450/9, k.ú. Rajhrad za 
jednorázovou náhradu ve výši 1 000 Kč bez DPH

■■ zajistit uzavření dodatku č. 3 Smlouvy o poskytování služeb 
– svoz bioodpadu mezi Městem Rajhrad, Masarykova 32, 664 
61 Rajhrad, IČ: 00282456 jako objednatelem a společností FCC 
Česká republika, s. r. o. Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8-Ďábli-
ce, IČ: 45809712 jako zhotovitelem

■■ zajistit uzavření Smlouvy č. HO-1040010707/001 o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene mezi Městem Rajhrad, IČ: 
00282456, Masarykova 32, 664 61 Rajhrad a E.ON Česká re-
publika, s.r.o., IČ: 25733591, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice za účelem umístění a provozování 
distribuční soustavy – kabel VN, kabel NN s jednorázovou ná-
hradou v celkové výši 9 000 Kč bez DPH

■■ zajistit uzavření Smlouvy o dílo na zakázku „Dodávka a mon-
táž mobilního kluziště Rajhrad“ za celkovou cenu 5 629 000 Kč 
bez DPH mezi Městem Rajhrad Masarykova 32, 664 61 Rajhrad 
IČ: 00282456 jako objednatelem a BaP holding, a.s. Purkyňova 
35b, 612 00 Brno, IČ: 27854591 jako dodavatelem

■■ zajistit uzavření Smlouvy o hudební produkci mezi Městem 
Rajhrad, Masarykova 32, 664 61 Rajhrad, IČ: 00282456 a De-
chovou hudbou Blučiňáci, IČ: 26526191, sdružení dle zákona 
č. 83/90 Sb. se sídlem Dvořákova 754, 667 01 Židlochovice, za-
stoupenou Ing. Oldřichem Kahounem na hudební produkci na 
akci Rajhradské hody 2016, konané dne 11. 9. 2016, za celkovou 
cenu 19 000 Kč

■■ zajistit uzavření Smlouvy o hudební produkci mezi Městem 
Rajhrad, Masarykova 32, 664 61 Rajhrad, IČ: 00282456 a De-
chovou hudbou Blučiňáci, IČ: 26526191, sdružení dle zákona 
č. 83/90 Sb. se sídlem Dvořákova 754, 667 01 Židlochovice, za-
stoupenou Ing. Oldřichem Kahounem na hudební produkci na 
akci Rajhradské babské hody 2017, konané dne 20. 5. 2017 za 
celkovou cenu 12 000 Kč

Zastupitelstvo města Rajhradu na XI. zasedání, 
konaném dne 7. 9. 2016

■■ Projednalo a vzalo na vědomí
■■ zprávu o činnosti rady od 8. 6. 2016 do 24. 8. 2016
■■ plnění rozpočtu města za období 1 – 7/2016
■■ závěrečný účet dobrovolných svazků obcí za rok 2015 Cykli-

stická stezka Brno – Vídeň a Mikroregion Rajhradsko
■■ zápis z 3. schůze Kontrolního výboru Zastupitelstva města 

Rajhradu

■■ Schválilo
■■ rozpočtové opatření č.2/2016 a č.3/2016, provedené Radou 

města
■■ přílohu č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy T. G. Masa-

ryka Rajhrad, okres Brno-venkov, příspěvková organizace ze 
dne 26. 10. 2009 – technické zhodnocení budovy ZŠ „zateplení 
budovy“ na ulici Masarykova 96 na p. č. KN 1044, k. ú. Rajhrad 
v hodnotě: 4 709 115,41 Kč a technické zhodnocení budovy ZŠ 
„školní klub“ na ulici Havlíčkova 452 v hodnotě 7 178 690,00 Kč

■■ kupní smlouvu o převodu vlastnictví k nemovité věci pozem-
ku p.č. KN 564/6 o výměře 15 m2, k.ú. Rajhrad, zapsaného na LV 
10001, druh pozemku ostatní plocha, mezi Městem Rajhrad, Ma-
sarykova 32, 664 61 Rajhrad, IČ: 00282456 jako prodávajícím 
a panem Miroslavem Trubilem, Bezručova 201, 664 61 Rajhrad, 
r.č. 630525/2261 jako kupujícím za částku 1 200 Kč

■■ Souhlasilo
■■ s osazováním podružných vodoměrů ve městě Rajhrad pro 

stanovení výše stočného při zalévání zahrady vodou z vodovodu.

■■ Nesouhlasilo
■■ s prodejem pozemku p.č. KN 1592, k.ú.Rajhrad, zapsaného 

na LV 10001 pro Město Rajhrad, druh pozemku zahrada, s tím, 
že tento pozemek je možno si dlouhodobě pronajmout k země-
dělské činnosti

■■ Uložilo
■■ starostovi zajistit uzavření Kupní smlouvy o převodu vlast-

nictví k nemovité věci pozemku p.č.KN 564/6 o výměře 15 m2, 
k.ú. Rajhrad, zapsaného na LV 10001, druh pozemku ostatní 
plocha, mezi Městem Rajhrad, Masarykova 32, 664 61 Rajhrad, 
IČ: 00282456 jako prodávajícím a panem Miroslavem Trubilem, 
Bezručova 201, 664 61 Rajhrad, r.č. 630525/2261 jako kupujícím 
za částku 1 200 Kč
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■■ Informace ZŠ TGM Rajhrad
Zahájení školního roku 2016/2017 na ZŠ TGM Rajhrad
Školní rok 2016/2017 jsme na ZŠ TGM Rajhrad zahájili 1. září 
tradičním způsobem. Žáci druhé až deváté třídy byli přivítáni 
svými třídními učiteli v osm hodin a po slavnostním zahájení se 
rozešli domů. Žáci prvního ročníku poprvé vstoupili do školní 
budovy na ulici Masarykova 96 téhož dne v devět hodin. Nové 
prvňáčky ve školní tělocvičně přivítala místostarostka Rajhradu 
Mgr. Magda Mlejnková a ředitel školy PaedDr. Zdeněk Motlíček. 
Noví prvňáčci obdrželi pamětní list Města Rajhrad a Almanach 
k 80. výročí zřízení měšťanské školy v Rajhradě, ve třídách je 
čekaly nové učebnice, další školní pomůcky a drobné dárky. 

Prvňáčci poprvé ve školních lavicích
Třídní učitelkou I.A třídy je Mgr. Lenka Bubrinková, I.B třídy 

Mgr. Dana Suchánková. Do prvních tříd letos nastoupilo 44 dětí.
Celkem školu navštěvuje 476 žáků, 236 žáků je na 1. stup-

ni ZŠ a 240 žáků na 2. stupni ZŠ. Ve škole se vzdělávají nejen 
děti z Rajhradu, ale dojíždí k nám i mnoho žáků z okolních obcí 
(Syrovice, Rajhradice, Holasice, Opatovice, Popovice, Hrušo-
vany u Brna, Bratčice, Sobotovice). Ve všech třídách vyučuje-
me podle školního vzdělávacího programu „Škola – základ živo-
ta“. Žáci mohou využívat i školská zařízení, kterými jsou školní 
klub, školní družina, školní jídelna a výdejna stravy na budově 
Masarykova. 

O těchto prázdninách jsme na budově Havlíčkova vyměni-
li staré nevyhovující hliníkové rozvody elektřiny za nové, školu 
jsme vymalovali a na chodbách máme nové kazetové stropy.

Během prázdnin jsme také podali výzvu do projektu OP VVV 
„Šablony na ZŠ TGM Rajhrad 2016“. V rámci tohoto projektu 
jsme ve škole rozšířili činnost školního poradenského pracoviš-
tě, ve kterém jsou výchovný poradce, školní metodik prevence, 
dva speciální pedagogové, psycholog, logoped a šest asistentů 
pedagoga, kteří se budou věnovat především dětem se specific-
kými vzdělávacími potřebami.

V loňském školním roce svoje pedagogické působení 
ukončila Mgr. Danuše Opluštilová a Mgr. Zdeňka Málková. Za 
jejich dlouholetou práci pro rajhradskou školu jim patří velké po-
děkování. V září učitelský sbor doplnili Mgr. Lenka Bubrinková 
(1. stupeň), Mgr. Radek Hajný (ČJ-D), Mgr. Ivana Čápková (Př-Z) 
a Mgr. Veronika Vlasáková (M-F).

Jak se správně hlásí ukazuje v popředí žák 1. B Honzík Grůza
Doufáme, že tento školní rok bude stejně úspěšný, jako ty 

předcházející. 
Dr. Z. Motlíček

■■ Perličky z rajhradských školních lavic

Co si vyslechli učitelé dějepisu:
Kdo je to kolaborant? Ten, kdo opravuje kola. 
Které dva státy se původně nacházely na území starověké-
ho Egypta? Rusko a Francie.
Romula a Rema odkojila katolická vlčice.
Co je to transsibiřská magistrála? Dálnice mezi Moskvou 
a Berlínem.

■■ Jaký byl uplynulý školní rok ve školním klubu
Školní rok 2015/16 byl prvním školním rokem, kdy děti měly mož-
nost navštěvovat nově zrekonstruované prostory školního klubu. 
Během září děti obdržely seznam kroužků, ve kterém si vyhle-
daly ty svoje favority. Vybírat mohly z nabídky 26 kroužků, do 
kterých se do konce září stihlo přihlásit více jak 200 dětí. Nebylo 
výjimkou, že děti navštěvovaly i 3 a více kroužků. Největší oblibě 
se těšil jako každoročně Turistický kroužek, který 1–2x měsíčně 
pořádá jednodenní i víkendové výlety po celé České republice 
i blízkém zahraničí a všech 7 kroužků Dramaťáčku, které navště-
vovalo téměř 100 dětí.

RAJHRADSKÉ ŠKOLY
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potkat v rajhradské oboře třeba Sponge Boba, nebo princezny 
z Ledového království i se sněhulákem Olafem.

Prázdniny probíhají ve znamení táborů. Školní klub tradičně 
pořádá tábory dva. První je určen pro nejmenší děti a jejich rodiče 
v Milovech. Letos jsme si zahráli na indiány a musím konstatovat, 
že takové hraní bavilo nejen děti, ale i dospěláky. Pro starší děti 
je určený stanový tábor v Borech, kde jsme se letos vydali po 
stopách draka Šmaka a v samotném závěru pobytu dobyli jeho 
poklad.

Závěrem bych ráda podotkla, že můj dík patří nejen dobro-
volníkům, kteří se jako vedoucí kroužků věnují dětem po celý rok, 
ale i partě nadšenců, bez nichž by neexistoval Pohádkový les 
a další časově neméně náročné akce. 

Mgr. Kateřina Žilková

Vedení města všem jubilantům a nově narozeným dětem 
přeje především hodně zdravíčka, štěstí, lásky a pohody. 

■■ V měsíci říjnu 2016 oslaví životní jubilea:
Bednář František
Homolová Jitka
Krchňavý Zdeněk
Kunčarová Marie
Labanc Michal
Latta František
Mátl Josef
Matyšková Libuše
Mynářová Eliška

Pelcová Hana
Procházka Jiří
Psotová Věra
Rusová Marie
Sedláčková Vlasta
Syslová Ivana
Ungrová Božena
Vachová Alžbeta
Zoufalá Marie

■■ V měsíci listopadu 2016 oslaví životní jubilea:
Bartoňková Božena
Bednářová Anežka
Bendlová Miroslava
Brůžičková Drahomíra
Cimbalník Bohuslav
Čermák Bohumír
Haluzová Alžběta
Hanuš Jaroslav
Hrubešová Jiřina
Hrůza Miroslav
Jedličková Božena
Klašková Věra
Kotačka Rudolf
Macková Anna

Malůš František
Mátl Karel
Matoušková Božena
Matyšek Štěpán
Moravcová Marlena
Netopil Miroslav
Nývlt Vlasta
Ohlídal Vladimír
Rydlová Drahoslava
Sapáková Miluše
Sysel Jiří
Šťastný Jan
Teturová Jiřina
Železný Petr

■■ Vítáme narozené spoluobčany:
Grobler Sabine
Helešic Filip
Hodainová Šárka
Hrbáček Matěj
Hupka Adam
Chytková Eliška

Chytra Šimon
Klapilová Zuzana
Losová Laura
Martínek Jan
Puškáš Jan
Uhlířová Dominika

■■ Naše řady opustili:
Adámková Zdenka
Bednář Ivo
Flodr Jan
Hruška Josef

Přichystal František
Štěrba Ivan
Taraba Patrik
Žilková Juliana

Kromě pravidelné zájmové činnosti organizuje školní klub 
i další aktivity. Za zmínku stojí pravidelné adventní a jarní dílničky, 
kde dopoledne žáci nejvyšších ročníků pomáhají svým mladším 
kamarádům z 1. stupně vyrábět sezónní dekorace. Odpolední 
dílničky jsou otevřeny rajhradské veřejnosti.

Velké úspěchy slaví školní dívčí kapela ŠREK, která pod ve-
dením pana učitele Stejkory udělala obrovský pokrok a úspěšně 
naši školu reprezentovala na několika soutěžích. Za zmínku urči-
tě stojí čestné uznání poroty (4. místo), které v silné konkurenci 
mnoha i středoškolských skupin vybojovala v soutěži Brněnský 
vrabeček. A co je nejdůležitější, všechny holky společné muzicí-
rování opravdu baví. 

Kroužek Dramaťáček
V únoru školní klub pomáhal organizovat školní ples. Letos 

se konal již devátý ročník, takže příští rok nás čeká jubilejní de-
sátý, na který vás tímto srdečně zveme.

Závěr školního roku se nesl ve znamení přehlídek toho, co 
se dětem během školního roku podařilo vytvořit nebo nacvičit. 
V květnu proběhla dvě vystoupení Dramaťáčku. Celé vystoupení 
muselo být vzhledem k rozsahu a počtu účinkujících rozděleno 
na dvě poloviny, ale i tak sál doslova praskal ve švech. Všichni 
malí herci byli odměněni bouřlivým potleskem. 

Keramické kroužky opět uspořádaly výstavu svých výrobků 
se společným tématem Tajuplný ostrov, na kterou se poprvé při-
šly podívat i děti z rajhradské a holasické mateřské školy. Doufá-
me, že by se z toho mohla stát pěkná tradice.

Letní indiánský tábor v Milovech 
Obrovské oblibě se těší také akce Z pohádky do pohádky. 

Letos jsme se vydali do oblíbených animovaných a kreslených 
pohádek. Děti byly doslova nadšené, protože komu se poštěstí 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA
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■■ Počet obyvatel ke dni 31. 8. 2016:
Celkem:	 3 528
Muži:	 1 711
Ženy:	 1 817

Děti do 15-ti let	 669
Děti do 18-ti let 	 765
Starší 60-ti let	 834

Pozn.: Věk jubilantů neuvádíme s ohledem na zákon na ochranu 
osobních údajů. Jedná se o občany, kteří v měsíci říjnu 2016 
a  listopadu 2016 oslaví 65, 70, 75, 80 let, dále pak každý rok 
u občanů nad 80 let. 

Dne 25. srpna oslavila devadesátiny paní Friederika Rusová. 
Srdečně gratulujeme.

Paní Marie Balusková oslavila 1. září devadesáté narozeniny. 
Srdečně blahopřejeme.

Pan Václav Haluza oslavil 6. září devadesátiny. Gratulujeme 
a přejeme pevné zdraví.

■■ Zemřel PhDr. Jan Flodr, emeritní odborný 
archivář
Dne 2. srpna 2016 zemřel ve věku nedožitých 81 let rajhradský 
rodák a po vlastech českých a moravských známý vynikající ar-
chivář a čestný člověk PhDr. Jan Flodr. Jan se narodil v Rajhradě 
5. listopadu 1935. Jako absolvent katedry historie a archivnictví 
Filozofické fakulty Karlovy univerzity začínal svou odbornou praxi 
ve Státním oblastním archivu v Třeboni, který spravuje nenahra-
ditelné archivní poklady byvšího Jihočeského kraje. 

Po krátkém působení v Ústředním archivu Československé 
akademie věd zakotvil v roce 1969 v Archivu hlavního města Pra-
hy. Zde byl v roce 1975 pro své nevšední schopnosti zařazen do 
funkce vedoucího odborného archiváře. Jan poté odborně vedl 
archivní pořádací práce, dohlížel na skartace pražských vyso-
kých škol a operativně se podílel na řešení pracovních a  tech-
nických problémů archivu. O Janově pražském působení je 
uvedeno v posudku: „Je pilný, pracovitý a obětavý a výsledky 
jeho plánovaných úkolů náležely kvalitativně i kvantitativně k nej-
lepším na pracovišti.“ 

V roce 1984 se Jan Flodr i s maminkou přestěhoval do Raj-
hradu a začal pracovat jako dělník v místním podniku BYTEX. Tato 
skutečnost byla zcela náhodně zjištěna, když se vedení pražského 
archivu dotazovalo na bývalého oblíbeného kolegu v Archivu měs-
ta Brna, kde o něm neměli potuchy. Ředitel brněnského archivu 
PhDr. Zřídkaveselý zapátral a dne 1. května 1985 Jana Flodra 
přijal do brněnského městského archivu, v němž Jan pracoval až 
do odchodu do důchodu v roce 1995. V roce 1986 vykonal Flodr 
státní rigorózní zkoušku v oboru archivnictví na Filozofické fakultě 
Masarykovy univerzity (tehdy Univerzita Jana Evangelisty Purky-
ně) a od 1. května 1986 byl přeřazen pro své kvality osobní i pro-
fesní do funkce samostatného odborného archiváře. 

Na počátku 90. let minulého století byl PhDr. Jan Flodr jme-
nován zástupcem ředitele Archivu města Brna, resp. byl pověřen 
vedením archivu v době nepřítomnosti ředitele PhDr. Františka 
Zřídkaveselého. I v brněnském archivu si Jan Flodr získal u ko-
legů velkou oblibu pro jeho lidství a také obdiv pro odbornost 
a hluboké vědomosti. Vykonával obtížné, paleograficky a jazy-

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA
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kově náročné práce, vypracovával složité rešerše pro vědecká 
pracoviště, úřady i soukromníky, odborně spravoval fond Akta 
purkmistrovská z let 1647 až 1741 a podílel se na vědeckový-
zkumných úkolech zvláště z oblasti dějin města Brna. Zpraco-
vával znalecké posudky a recenzoval vědecké a odborné práce 
z oboru archivnictví. 

V době převratu v roce 1989 byl Jan Flodr zakládajícím 
členem Občanského fóra v Rajhradě a po odchodu do důcho-
du v  roce 1995 předával své celoživotní zkušenosti s lehkostí 
jemu vlastní archivářům v rajhradském Státním okresním archi-
vu Brno-venkov. PhDr. Jan Flodr, který důrazně vyžadoval od 
mladších kolegů oslovení Jeníčku, byl skromný a nadmíru slušný 
člověk. V jeho blízkosti jsem pokaždé prožíval hluboký pocit ob-
divu. Svoji cestu na tomto světě dožil v péči Domova Matky Rosy 
v klášteře Sester Těšitelek BSJ v Rajhradě. 

Mgr. Ivo Durec

■■ NAJDI SI SVÉHO PŘEDKA

Malá genealogická hra, díl III. 
Na fotografii z konce školního roku 1904/1905 vidíme žáky III. 
třídy z Rajhradu, Holasic, Popovic a podle ústavních šatů cho-
vance Moravského zemského sirotčince. Všechny děti, uvede-
né v dochované třídní knize, na fotografii být nemohou. Některé 
přicházely, jiné odcházely, proto jsme kurzívou vyznačili ty děti, 
které dokončily ročník. Podtržením jsme zvýraznily ty děti, které 
se přestěhovaly, byly přeřazeny do jiné třídy, předčasně ukonči-
ly docházku pro nevyzrálost nebo zemřely, a proto na fotografii 
určitě nebudou.
Nyní si vezměte do ruky pořádnou lupu a hledejte svého předka:

III. třída
Na fotografii třídní učitel a správce školy Jan Mátl a katecheta 
P. Karel Musil. Jména dětí z dochované třídní knihy: Adler Ště-
pán (Rajhrad čp. 1, dále jen R 1; pozdější major čs. armády, 
7. 8. 1942 popraven v Berlíně za členství v odbojové organizaci 
Obrana národa), Číhal Antonín (R 43), Černý Karel (R 43), Čo-
pek František (R 168), Duchoň Václav (Holasice čp. 4, dále jen 
H 4), Fiala František (R 43), Jedlička Jan (R 115), Kirchberger 
Jindřich (R 1), Kolář Benedikt (R 132), Kolařík Jan (H 3), Kysela 
František (Popovice čp. 14, dále jen P 14), Lang Štěpán (R 158), 

Mátl Blažej (H 23), Pospíšil Josef (R 69), Pučálek Jan (R 66), 
Severa Jakub (H 70), Smetana Augustin (R 153), Sosnar Me-
toděj (H 37), Spáčal Čeněk (R 38), Škarda Ludvík (R 39), Štelcl 
Josef (R 54), Švach Jakub (R 59), Tomek Karel (R 110), Ungr 
Benedikt (Rajhrad – Čeladice čp. 2, dále jen R-Č 2), Valnoha 
Josef (R 137), Vlček František (H 22), Bártová Marie (R 171), 
Bunďálková Terezie (R 27), Čechová Marie (R 33), Havlíková 
Marie (P 13), Homolová Rozalie (R 181), Hrůzová Anna (R-Č 11), 
Chládková Marie (H 50), Chromková Karla (R-Č 18), Kiršová Te-
rezie (H 20), Komínková Marie (R 131), Mátlová Františka (H 23), 
Mátlová Marie (H 17), Opravilová Josefa (P 48), Rafaisová Anna 
(P), Rusová Julie (R 27), Sedláčková Marie (R 67), Sosnarová 
Terezie (H 57), Součková Marie (R 27), Schäferová Karla (R), 
Štelclová Leopolda (R 34), Trojanová Marie (R 13), Ustohalová 
Adela (P 33), Zacheusová Leopolda (R-Č 13), Ustohalová Julie 
(H), Laurentová Růžena (R 103), Jedounková Františka (R hosti-
nec), Růžičková Kristina (P 10).
Následují chovanci sirotčince s místem narození: Adámek Karel 
(Boskovice), Hakl Ludvík (Zábrdovice), Homola Alois (Zláman-
ka), Kubíček Leopold (Prostějov), Petráš František (Brno), Říha 
Jakub (Čejkovice), Slepánek Josef (Olomouc), Stýblo František 
(Hustopeče u Hranic), Zapletal Tomáš (Lnec u Konic), Peš Ladi-
slav (Třešť), Šlapeta Antonín (Brno), Krezlík Rudolf (Rozhodec), 
Duchaň Jan (Šlapanice), Zdražil Alois (Brusné), Daněk Metoděj 
(Husovice), Hill František (Brušperk).

III. třída, školní rok 1904/0905.
I.D.

■■ Městská knihovna Rajhrad
Aktuality z knihovny

■■ TRANSSIBIŘSKÁ MAGISTRÁLA je hlavní dopravní tepnou 
Ruska a zároveň to je nejlepší způsob, jak si uvědomit obrovskou 
rozlohu Ruska (7 časových pásem) a seznámit se s mentalitou 
místního obyvatelstva. Stejnojmenná přednáška cestovatele 
a průvodce Václava Turka proběhne 13. října 2016 v 18 hodin.

■■ 10. listopadu 2016 v 18 hod. zavítá poprvé do Rajhradu Pat-
rik Kotrba se svou cestovatelskou show CESTA DO SANTIAGA 
DE COMPOSTELA. Můžete se těšit na zajímavé povídání, pís-
ničky a dobrou zábavu.

■■ Od 4. října do konce listopadu 2016 můžete navštívit prodejní 
výstavu KOLÁŽE PETRA ŽIŽKY. Výtěžek bude věnován Bene-
diktinskému opatství Rajhrad na opravy rajhradského kláštera.

LITERATURA, HUDBA,  
VÝTVARNÉ UMĚNÍ
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Z nabídky nových knih vybíráme
■■ Lars Kepler: Playgroung, Kathy Reichs: Svědectví kostí, 

Cris Carter: Noční lovec – špičkoví mistři detektivních příběhu, 
kteří dokáží připoutat vaši pozornost dlouho, dlouho do noci. Ať 
už se rozhodnete pro netypicky tajemného Keplera, propracova-
nou a překvapující soudní antropoložku Reichs či Carterovy trýz-
nivě děsuplné scény, při nichž se vám opravdu ježí chloupky na 
zádech! Před čtením doporučuji zkontrolovat prostor pod postelí!

■■ Michel Houellebecq : Podvolení – známý provokatér Hou-
ellebecq napsal román o tom, jak se z Francie stane islámský 
stát. Příběh se odehrává roku 2022 a kniha se v mnoha zemích 
stala absolutním bestsellerem.

■■ Karl Ove Knausgard : Můj boj/1. Smrt v rodině – charis-
matický norský fešák a jeho přímočará, upřímná, kontroverzní 
a provokativní zpověď (v originále Min Kamp!), kritikou označená 
za literární událost 21. století.

■■ Neill Leyshonová: Barva mléka – anglický venkov 1831. 
Drsný život, který se s nikým nemazlí. Ačkoliv je tato knížka útlá, 
řekne toho na několika stránkách tolik. Celou dobu držíte Mary 
palce, aby se z toho krutého světa vyhrabala a pak najednou 
KONEC!

■■ Bohumil Matějovský: Čuňa, Zulu a Ferda – Vítězný rukopis 
literární soutěže nakladatelství Albatros z r. 2015 o nejlepší hu-
morný příběh pro děti.

■■ Jakub Cenkl: Bojíte se tmy? – Už nemusíte! Tato nádherně 
ilustrovaná kniha je interaktivní – děti si mohou na každé stránce 
„rozsvítit“ a hned uvidí, jaké obyčejné předměty ve tmě vypadají 
strašidelně.

■■ Dmitry Glukhovski: Metro 2033, 2034, 2035 – Třetí světová 
válka smazala lidstvo z tváře Země. Metro 2035 završuje příběh 
Arťoma z první knihy kultovní trilogie. Na tuto knihu miliony čte-
nářů čekaly řadu let a zahraniční nakladatelé zakoupili práva na 
překlad dávno předtím, než byl román dokončen.

LH

■■ Památník písemnictví na Moravě
Víno a knihy
Věda, právo, krásná literatura, umění a réva vinná ze všech 
psaných stran. 
24. 9. 2016 – 26. 2. 2017
Nejnovější výstava v Památníku písemnictví na Moravě předsta-
vuje sepětí knih s révou, nejkulturnější z rostlin, jejíž druhy a od-
růdy lidé pěstují ještě déle než svá písma. 

Knihy mají s vínem mnoho společného. Tiskařský lis byl od-
vozen od vinařského, jak hrozny, tak i myšlenky zrají v řádcích, 
ve středověku i na úsvitu novověku se zejména mezi kláštery 
a univerzitami knihy přepravovaly v sudech… Než člověk otevře 
knihu nebo „sedmičku“ a začne objevovat dosud nepoznané, je 
třeba, aby tvůrci do svého díla vložili všechen svůj um a k talentu 
ještě přidali pořádný kus poctivé práce. 

Odborná pojednání o pěstování révy a zpracování hroznů, 
právní texty chránící vinohradníky a především jejich majetek, 
krásná literatura inspirovaná vínem, motivy hroznů a vína na ex-
-libris, pijácké verše, herbáře, kuchařky…

LITERATURA, HUDBA, VÝTVARNÉ UMĚNÍ
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Nikoli druhotným cílem autorů výstavy bylo zprostředkovat 
návštěvníkům podíl vinné révy a vína na kultivaci člověka, na 
jeho zušlechťování, na jeho víře a kultuře, jakož i na vzniku lidové 
slovesnosti a krásné literatury. 

PaedDr. Libor Kalina

Trvající výstavy: 
31. března ‒ 30. října 2016 

■■ Dobrodružství abecedy – Historie abecedy od počátku po 
současnost. Abeceda hravá a inspirující. Interaktivní výstava pro 
začínající i pokročilé čtenáře, k níž je připraven bohatý doprovod-
ný program pro jednotlivce i školní kolektivy.

Stálé expozice:
■■ Staroslověnština a moravské písemnictví v 9.–18. století
■■ Středověké skriptorium a historie rajhradského kláštera
■■ Moravská literatura 19.–20. století 
■■ Historická benediktinská knihovna
■■ Pracovna básníka Josefa Suchého

Muzeum Brněnska, p. o., Památník písemnictví na Moravě, 
Klášter 1, 664 61 Rajhrad. Změna programu vyhrazena. Tel.: 
547 229 136, www.muzeumbrnenska.cz.

■■ Léto a mozaika v Domově Matky Rosy
Léto se svými nádhernými prosluněnými dny uplavalo jako voda 
v řece a nám zbyly krásné vzpomínky na vše, co jsme v letních 
měsících prožili. V Domově Matky Rosy jsme se rozhodně nenu-

dili. Užívali jsme si krásné chvíle při táboráku, který každoročně 
připravují zaměstnanci rajhradské charity, opět jsme navštívili 
výstavu lilií v benediktýnském klášteře, u nás v Domově jsme 
slavili společně narozeniny, vyslechli si zajímavý koncert dudáků 
s mnoha ukázkami rozličných druhů dud a píšťal a mohli jsme 
posílit duši při duchovním cvičení P. Miloslava Kabrdy.

Nejvíce si však budeme pamatovat společné chvíle při mo-
zaikování, které pro nás velmi ochotně připravila paní Dana Saň-
ková. Mozaiky jsme vyráběli ve třech dnech, kdy se nám paní 
Saňková s velkou shovívavostí a laskavým přístupem věnovala. 
Výsledkem jsou krásné výtvory, z nichž některé ozdobily pokoje 
samotných výrobců – uživatelů služeb Domova, některé byly vě-
novány na výzdobu chodeb Domova a mozaika, kterou převážně 
vytvořila paní Saňková, zdobí vstupní prostor v Domově. 

Při mozaikování nám opět velmi významně pomáhaly naše 
milé dobrovolnice, paní Jana Vlasáková, Alena Nováčková a He-
lena Nerudová. Jejich pomoci si velmi vážíme a moc za ni děku-
jeme. Všichni věříme, že budeme v mozaikování dále pokračovat 
a moc se na další vytváření těšíme.

Marie Kozáková, ředitelka

■■ Aktivní léto seniorů v Akátovém domě
Celé léto se v domově pro seniory neslo v duchu pohody, grilová-
ní, výletů a spousty dalších akcí pod širým nebem. 

Senioři z Akátového domu v Rajhradě trávili léto co nejvíce 
venku. Všichni si užívali koncerty a další kulturní a společenské 

http://www.muzeumbrnenska.cz
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akce v areálu, ať už ve stínu mohutného akátu či pod nově zbu-
dovanou pergolou. Spousta obyvatel vyrazila za zábavou i za 
poznáním na výlety, které Akátový dům organizoval.

Hudebních vystoupení bylo opravdu hodně a všechna byla 
úspěšná, naši senioři si vždy rádi zazpívali společně s muzikanty. 
Už po několikáté nás se svým akordeonem navštívila Terezka 
Škrháková. Zahrála a zazpívala lidové písně z různých oblastí 
jižní Moravy a východního Slovenska. Moravské lidové písně 
jsme si vyslechli i v podání hudecké muziky Koštýř, další odpole-
dne nám zpestřila cimbálová muzika Falešnica z Horňácka. Na 
sklonku srpna k nám již podruhé přijela rodinná cimbálová mu-
zika Pavla Kordíka z Kroměříže. Pro nejmladšího člena skupiny, 
jedenáctiletého Františka, to byla koncertní premiéra a nutno říci, 
že velmi vydařená.

Cimbálová muzika Pavla Kordíka
V červenci jsme se vydali na projížďku parníkem po br-

něnské přehradě. Měli jsme obrovské štěstí na počasí, déšť se 
spustil až poté, co jsme se všichni v pořádku vrátili. V srpnu 
jsme vyrazili na další výlet, tentokrát do unikátní papouščí ZOO 
v Bošovicích. Strávili jsme společně nádherné slunečné odpole-
dne, na které budeme všichni ještě dlouho vzpomínat.

V ZOO v Bošovicích
V létě se nám rovněž podařilo založit novou tradici – setká-

vat se jednou za měsíc při společných „domácích“ snídaních. 
Pečovatelky připraví domácí pomazánky, napečou buchty a na-
chystají spoustu dalších dobrot pro všechny obyvatele. Všem 
moc chutná a nikdy nic nezbude, což je pro naše pečovatelky ta 
největší pochvala.

Letní akce pod širým nebem jsme zakončili začátkem září 
rodinným dnem, kdy své rodiče a prarodiče navštívily jejich ro-
diny a všichni dohromady strávili příjemné odpoledne. U společ-
ného grilování, povídání a her nejen pro děti čas velmi rychle 
uběhl. Slibujeme, že tento rodinný den rozhodně nebyl poslední, 
a těšíme se na další milá setkání. 

Areál Akátového domu je otevřen i široké veřejnosti. Veške-
rá hudební představení i přednášky, které pořádáme, jsou volně 
přístupná. 

■■ AKÁTOVÝ DŮM, MĚSTEČKO 52, RAJHRAD 
ZVE VEŘEJNOST NA PLÁNOVANÉ AKCE 
DS Akátový dům Rajhrad, Městečko 52, 664 61 Rajhrad 
tel.: 776 479 455; www.senbydleni.cz

v měsíci ŘÍJNU:
Středa 5. 10. 2016 v 16.00 h
Terezka Škrháková v kyjovském kroji pro velký úspěch se svou 
harmonikou vystoupí již potřetí.

Čtvrtek 6. 10. 2016 v 15.00 h
Veřejná přednáška s promítáním filmu „Mŕtvi učia živých“, autor 
tématu a scénáře pan Štefan Šmihla, současný obyvatel Akáto-
vého domu.

Středa 12.10. 2016 v 16.00 h
Moraváci – hrají a zazpívají Zdeněk Břínek a Věrka Pražáková, 
kterou známe jako usměvavou pečovatelku našeho Akátového 
domu.

Pátek 14.10. 2016 ve 13.00 h
Historik a spisovatel PhDr. Vlastimil Vondruška vypráví formou 
zábavného povídání o životě našich předků.

Úterý 18. 10. 2016 v 16.00 h
Kouzelník Katonas a jeho vystoupení.

Středa 26. 10. 2016 v 16.00 h
6. cestopisná beseda s výstavkou předmětů pana Milana Štoura-
če „dobrodruháčka Štouriho“ na téma MEXIKO.

v měsíci LISTOPADU:
Středa 2. 11. 2016 v 15.30 h
Hudební pořad manželů Procházkových „Vzpomínka na 30. léta 
(Vacek, Vejvoda, Hašler, O. Nový) v dobových kostýmech s prů-
vodním slovem a přehlídkou dobových klobouků. 

Středa 9. 11. 2016 v 15.30 h
Hudební pořad manželů Procházkových „Vzpomínka na 60. léta 
(Chladil, Simonová, Matuška, Hála, Zima, Kubišová) v dobových 
kostýmech s průvodním slovem a povídkou na pohlazení duše.

Středa 16. 11. 2016 ve 14.00 h
VIOLA Olomouc – lidové písničky za doprovodu harmoniky.

Středa 23. 11. 2016 v 15.00 h
Maškarní odpoledne v doprovodu s Moraváky (Zdeněk Břínek 
a Věrka Pražáková).

Středa 30. 11. 2016 v 16.00 h
Rodinná cimbálová muzika Pavla Kordíka.

Vstupné je na všechny akce dobrovolné,  
telefonní kontakt: 776 479 455.

LITERATURA, HUDBA, VÝTVARNÉ UMĚNÍ
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INFORMACE Z FARNOSTI

Ze života naší farnosti
■■ POUTNÍ ZÁJEZDY

Jednota Orel Rajhrad organizovala v neděli 21. srpna zájezd na 
Orelskou pouť na sv. Hostýn a v sobotu 3. září byli naši farníci na 
tradiční zásvětné pouti k Panně Marii v Žarošicích.

■■ PODĚKOVÁNÍ ZA DAR ÚRODY
V neděli 28. srpna jsme v kostele Božského Srdce Ježíšova po-
děkovali za dar úrody. Mši svatou sloužil P. Pavel.

■■ OBNOVA SLIBU A OBLÁČKA U BENEDIKTINŮ

Ve čtvrtek 1. září obnovil po roce fra. František OSB své 
řeholní sliby. Tentýž den oblékl řeholní oblek fra. Patrik Sittek 
OSB, přijal jméno Otmar a zahájil tím svůj kanonický noviciát. 

■■ ZAHÁJENÍ ZPĚVÁCKÉ SEZONY 
Rajhradský pěvecký sbor zahájil v sobotu 3. září v benediktin-
ském klášteře tradiční akcí Špekáček novou zpěváckou sezonu 
2016/17.

■■ PATROCINIUM FARNÍHO KOSTELA

V neděli 11. září jsme slavili rajhradské hody – svátek Povýše-
ní svatého Kříže – patrocinium našeho farního kostela. Hodové 
mše svaté se zúčastnilo mj. čtrnáct párů stárků a krojované děti.

■■ SLAVNOSTNÍ MŠE SVATÁ U SESTER 
TĚŠITELEK BSJ 

Sestry Těšitelky BSJ oslavily v sobotu 1. října převzetí a uložení 
relikvie blahoslaveného Karla I. Habsburského. Po mši svaté byly 
do sarkofágu v klášterním kostele uloženy tělesné ostatky zakla-
datele kongregace arcibiskupa Pavla Huyna. 

■■ VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ probíhá následovně:
■■ v úterý 1. a 2. třída v 15 h. na ZŠ Masarykova a 4. a 5. třída 

ve 14 h. na ZŠ Havlíčkova; 
■■ ve středu 3. třída v 15 h. na ZŠ Masarykova a 6.–9. třída ve 

14 h. na ZŠ Havlíčkova.

■■ BIBLICKÉ HODINY
zahájíme po letní přestávce ve středu 5. října. Budeme se schá-
zet opět 1x za 14 dní vždy v 19.30 h. na faře. Přednášet nám je 
bude fra. Otmar OSB.

Další informace o dění ve farnosti sledujte při ohláškách, na pla-
kátcích a na internetových stránkách http://www.rajhrad.cz/frajhrad/ 
a http://www.sestrytesitelky.eu/

jm

http://www.rajhrad.cz/frajhrad/
http://www.sestrytesitelky.eu/
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■■ Volejbalový turnaj 3. 9. 2016
Rok se s rokem sešel a na tenisových kurtech se pod záštitou 
Sokola Rajhrad konal již tradiční volejbalový turnaj smíšených 
družstev. Letos již po čtrnácté a opět s účastí velmi vyrovnaných 
týmů z nedalekého okolí. Zúčastnilo se pět družstev, a to z Brna, 
Hrušovan, Vranovic, Ořechova a tým domácích Sokolíků.

Jako minulý rok byla vytvořena základní skupina, ve které 
se hrálo stylem ,,každý s každým“ na dva vítězné sety. Po sečte-
ní bodů se stanovilo pořadí jednotlivých tymů a následně mohly 
začít zápasy o umístění. Boj o třetí místo vyhrál nad Vranovice-
mi tým z Ořechova a ve finálovém klání se mezi sebou utkali 
domácí Sokolíci proti jim dobře známým a velmi motivovaným 
Hrušovanům. Po statečném boji ale Hrušovany podlehly a Soko-
líci již podruhé v řadě dosáhli na putovní pohár vítězů. Celkově 
se turnaj vydařil, k čemuž přispělo mimo jiné i nádherné počasí 
s letními teplotami. 

Závěrem bychom chtěli poděkovat našim každoročním 
sponzorům, kterými jsou Potraviny u Sedláčků a manželé Jana 
a Karel Maršálkovi.

Michaela Maršálková

■■ Moravská šermířská skupina ASMODEUS
Těsně před uzávěrkou tohoto čísla Rajhradského zpravodaje, 
jsem byl osloven, abych o nás jako o šermířích něco napsal: 
„Působíte tu už pěknou řádku let, organizujete bitvy a šermířské 
dny, svítíte loučemi u Vánočního stromu. To všechno víme, ale 
zkuste o sobě říct něco víc.“

Tak tedy vezmu to pěkně po pořádku. Jmenujeme se Morav-
ská šermířská skupina Asmodeus. Vznik skupiny se datuje k 1. 1. 
1989 a „narodili“ jsme se v Brně. Po pár letech jsme se dostali až 
do Rajhradu a tady jsme se usadili v místní sokolovně.

Představujeme 1. polovinu 17. století tedy přechod rene-
sance a baroka. Snažíme se šermovat podle Italských škol té 
doby. Ve svých vystoupeních předvádíme jak ukázky soubojů, 
tak i komponované pořady, ve kterých se divákům snažíme spíše 
humornou formou přiblížit život v 17. století.

Za 22 let, co jsme v Rajhradě, skupina uspořádala 5 velkých 
polních bitev v okolí benediktinského kláštera a 19. ročníků Šer-
mířské show. Jinak je šermířský rok poměrně pestrý a myslím, že 
se zrovna nenudíme. 2x týdně trénujeme v sokolovně a když přijde 
sezona, začínají nám vystoupení a účasti na bitvách. Letos jsme 
vystupovali na zámku v Holešově, v Olomouci, na hradech Kři-
voklát, Sovinec a Svojanov. Nejdále jsme byli v Itálii v malebném 
městečku Palmanova a chystáme se ještě do Bratislavy. Vrcholem 
letošního roku ovšem byl 20. ročník Šermířské show v Rajhradě.

Nejezdíme všude, ale vybíráme si, protože musíme skloubit 
koníček a osobní život. A tím se dostáváme k tomu, že jsme už 
kousek před „šermířským důchodem“. Vždyť náš průměrný věk 
je okolo 45 let. Tímto bych chtěl vyzvat všechny mladé lidi, kteří 
by se v tomto koníčku „našli“, aby neváhali a přišli si to s námi 
zkusit. Bylo by škoda, kdyby Rajhradský historický šerm zanikl. 
Trénujeme každou středu a pátek od 19. do 21. hod. Zatím zánik 
ještě nehrozí, sice čím dál víc cítíme každý sval a šlachu, „do-
hromady“ se dáváme po vystoupeních pomaleji jak zamlada, ale 
statečně se držíme a snad ještě i nějakou chvíli vytrváme.

Tento článek bych ukončil slovy jednoho básníka, jehož jmé-
no mi má vrozená skromnost nedovoluje uvést. 

„Ač shodil jsem svůj dlouhý vlas a narostl mi pupek, ještě 
pořád šermuju, ještě jsem neutek“. 
Kontakty: http://www.asmodeus.cz, e-mail: info@asmodeus.cz

L.N.

SPORTOVNÍ INFORMACE

http://www.asmodeus.cz
mailto:info@asmodeus.cz
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cedě v Památníku písemnictví. Jedno dopoledne jsme věnovali 
teoretické a praktické dopravní výchově v podání brněnských 
strážníků na dopravním hřišti na Riviéře. 

Malí hasiči při cvičení
Noční hra se odehrála výstupem na kopec Výhon až na aká-

tovou rozhlednu. Mimo výletů se děti zdokonalovaly v uzlování, 
štafetě, požárním útoku, střelbě ze vzduchovky, a nezbytných 
teoretických znalostí požární ochrany, první pomoci a ochrany 
životního prostředí. Na závěr mi dovolte poděkovat panu Václavu 
Vlčkovi, hasičským vedoucím ze Žabčic a rovněž členům našeho 
hasičského sboru za organizaci tábora.

JS

■■ Rajhradský kulečník
Přichází podzim a s ním začíná také kulečníková sezona. 
Mužstvo A (Jiří Starý, David Švaňhal, Radek Starý) sestoupilo 
z 1. NÁRODNÍ LIGY Morava, kde získali po dvouletém působení 
cenné zkušenosti s hráči, kteří se účastnili i extraligy, do 1 třídy 
Jihomoravského kraje a na nově potažených stolech změří své 
síly s mužstvy jako Pohořelice nebo Ponětovice B. 

Mužstvo B ve složení Libor Krchňák, Pavel Krchňák, Jan 
Spružina, Marek Strnad a Michal Vrba si zahraje např. s AKK 
Brno nebo Veselí nad Moravou B.

Česká republika se letos může pochlubit mistrem Evropy. 
Stal se jím hráč Ondřej Hošek z klubu Ponětovice. 

Kulečník je zimní sport. Trénujeme v orlovně, ve vytápěné 
herně za Městskou knihovnou v Rajhradě. Pokud byste měli zá-
jem si občas zatrénovat nebo dokonce i zahrát soutěž, neváhejte 
nás navštívit.

Radek Starý, předseda klubu

■■ Tábor pro mladé hasiče

Rajhradští hasiči v Mikulově
Během letních prázdnin v období 14.–20. srpna  proběhl již 
tradiční tábor pro mladé hasiče, letos třetí v pořadí. Počasí se 
vydařilo a tak jsme vyjížděli na výlety do nejrůznějších koutů jižní 
Moravy. A protože se jednalo o hasičský tábor, nemohl chybět ani 
trénink hasičských dovedností a požárního sportu. Během týdne 
jsme navštívili Valtice a stezku Bosou nohou s úžasnou bahenní 
koupelí, v Mikulově jsme vstoupili do podzemí jeskyně Na Turol-
du, do zdejšího archeoparku, na zámek a služebnu městské po-
licie, vykoupali se v zatopeném lomu známém ze seriálu Vinaři. 
Křížem krážem jsme prošli zajímavá místa v Dolních Kounicích 
a končili prohlídkou tajemného kláštera Rosa coeli, nezapomněli 
jsme ani doma na náš klášter a prohlédli jsme si výstavu o abe-

UŽITEČNÉ INFORMACE
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■■ Hledám ke koupi rodinný domek v Rajhradě nebo 
v blízkém okolí. RK nevolejte prosím. Tel.: 774 193 566

INZERCE

Posouváme možnosti kolejové doPravy stále dál. tady v BRNĚ-MODŘICÍCH vyvíjíme a vyrábíme
ty nejlePší DVEŘE PRO VLAKY, TRAMVAJE A METRA DO CELÉHO SVĚTA.
děláme věci, o které se Před námi nikdo nePokusil.

Umíte řemeslo? Chcete odvádět skvělou práci? 
Máte odvahu dělat nové věci?

Zavolejte:

Tel.: 724 140 140
Podívejte se na:

www.hrdinouvife.cz

Říkejte šéfovi,
co si myslíte

Postaráme se o vás a získáte cenná privilegia:
• Vyděláte si víc než jinde. I začínající operátor montáže má v IFE 20 000 Kč měsíčně.
• Zdarma vás budeme vozit autobusem do práce, zaplatíme polovinu každého oběda, vypereme vám pracovní oblečení.
• Můžete říkat napřímo, co si myslíte. Názory zaměstnanců nás totiž opravdu zajímají.
• V práci budete mezi svými. U nás drží lidé při sobě a tvoří skvělou partu.

Pracujte s hrdiny, kteří jednají narovinu

Roman Trněný
hrdina operátor
montáže



19

KAPITOLA



20

FOTOKRONIKA

20

 
Ministryně školství v zahradnické škole 

Letní tábor Školního klubu Bory

Malí hasiči na státní hranici

Rajhradské hody 2016

Keramická výstava ve Školním klubu

Volejbalový turnaj
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